
 

 
DETERMINAZIONE N. 337 

  14 DICEMBRE 2017 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: RIFACIMENTO PAVIMENTO CORRIDOIO 

PROSPICENTE ZONE SPORTIVE STUDENTATO SAN BARTOLAMEO: 

AFFIDAMENTO EX ART. 52, C. 9 L.P. 26/93 A DITTA BORTIGNON 

MICHELA S.R.L..  

C.I.G. Z8E2144E7C            

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per il servizio abitativo agli studenti 

dell’Università degli Studi di Trento. 

 

Per l’attuazione di tali finalità Opera Universitaria dispone di diverse strutture a disposizione a vario 

titolo, le  quali necessitano costantemente di manutenzioni ordinarie e straordinarie. 

 

Il percorso pedonale del corridoio davanti alle zone sportive in particolare al campo da calcio e alla 

palestra gialla necessita dei seguenti interventi: 

 fresature della parti friabili e che si staccano, 

 stesura di una mano di resina aggrappante e penetrante con successiva stesura di rete in fibra 

di vetro, 

 ripristino con resina specifica per esterni caricata con quarzo, 

 ripristino delle crepe mediante taglio delle stesse e sigillatura con resina elastica, 

 pulizia di tutta la superficie con spazzola al carbonio, 

 stesura di due mani di resina colorata anti UV per esterni resistente a sali ed acidi. 

 

Considerata l’urgenza di un tempestivo intervento è stata interpellata per le vie brevi la ditta 

Bortignon Michela S.r.l., specializzata nel rifacimento di manti stradali e pedonali, per una prima 

verifica degli interventi da effettuare, la quale, con preventivo prot. Out_tn-05/12/2017-0007424 ha 

quantificato in € 60,00.= oneri fiscali esclusi, a metro quadro, il costo dell’intervento. 

 

Considerata la necessità di affidare tempestivamente i lavori come sopra specificati per non 

incorrere in ulteriori danni alle strutture, verificato che gli importi stimati per gli interventi non 

eccedono la soglia di cui all’art. 52, c. 9 della legge provinciale 10 settembre 1990, n. 26 che 

autorizza l’Ente a procedere all’affidamento diretto alla ditta ritenuta idonea. 

 

Considerata congrua l’offerta, con il presente provvedimento si  propone di affidare alla ditta 

Bortignon Michela S.r.l. (Società Unipersonale) con sede in 38057 Pergine Valsugana (TN) – Loc. 

Canale – Via della Carezza, 69, i lavori come sopra specificato, quantificando in complessivi € 

1.821,26.= oneri fiscali esclusi, il costo complessivo dell’intervento. 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 



 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499; 

- vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 

2017 n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

- vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, l’intervento di ripristino del percorso 

pedonale delle zone sportive, in particolare prospicienti il campo da calcio e la palestra 

gialla presso lo studentato San Bartolameo, che prevedono: 

 fresature della parti friabili e che si staccano, 

 stesura di una mano di resina aggrappante e penetrante con successiva stesura di rete in 

fibra di vetro, 

 ripristino con resina specifica per esterni caricata con quarzo, 

 ripristino delle crepe mediante taglio delle stesse e sigillatura con resina elastica, 

 pulizia di tutta la superficie con spazzola al carbonio, 

 stesura di due mani di resina colorata anti UV per esterni resistente a sali ed acidi. 
 

2. di affidare i lavori di cui al punto 1 alla ditta Bortignon Michela S.r.l. (Società Unipersonale) 

con sede in 38057 Pergine Valsugana (TN) – Loc. Canale – Via della Carezza, 69; 

 

3. di quantificare in € 2.234,14.= oneri fiscali compresi l’importo dei lavori di cui al punto 1), 

 



 

4. imputare l’importo di cui al punto 3) sul budget del corrente esercizio, macrovoce 041007, 

centro di costo 11, 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente, 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 
 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 11 per € 2.234,14.= - PRG 595 

 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

(GV/dl) 


